CLÁUSULA SEGUNDA – DA FORMA DE EXECUÇÃO E REGIME 

2.1. Os serviços a que se refere este Contrato serão realizados sob a forma 

de Execução Indireta no Regime de Empreitada por Preço Global. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS 

3.1. O valor global estimado do presente Contrato é de R$ 35.000,00 (trinta 

e cinco mil reais), a preços referenciados ao mês de outubro de 2024, 

conforme proposta de preços apresentada pela CONTRATADA e aceita pela 

CONTRATANTE.  

3.2. Nos preços estabelecidos neste Contrato estão incluídas todas as 

despesas que onerem, direta ou indiretamente, os produtos adquiridos, tais

[...]

da Diretoria Executiva, conforme o disposto no inciso IX, do artigo 13, do Estatuto 

Social da Companhia, DECIDE: autorizar a contratação da empresa BDO RCS Auditores 

Independentes, com vistas à prestação dos serviços de Auditoria das Demonstrações 

Contábeis referente ao exercício de 2024, no valor global de R$ 35.000,00 (trinta e 

cinco mil reais), a teor do Processo administrativo nº 03/2024 e do art. 29, inciso II, da 

Lei 13.303/2016. Ficam indicados para representar a Companhia na formalização do 

instrumento correspondente, o Diretor Presidente Interino e Diretor Administrativo e

[...]

com relação à proteção e salvaguarda dos ativos e no aprimoramento dos procedimentos contábeis e controles internos 
existentes, bem como na percepção de eventuais descumprimentos de normas regulamentares. 

3 - Honorários 
Pela execução dos serviços objetivados por esta proposta a Companhia de Gás do Amapá - Gasap pagará para a 
KPMG honorários no valor de R$ 108.780 (cento e oito mil, setecentos e oitenta reais) referente à auditoria do 
exercício de 2024, os quais contemplam, exclusivamente, a remuneração dos trabalhos a serem realizados, sob 
consideração das diversas categorias profissionais que deverão ser envolvidas na execução dos mesmos. 

O valor total dos honorários acima, líquido e certo, conforme reconhecido pelas partes, deverá ser pago em uma